
Інформація 
про розгляд звернень до Ради адвокатів Хмельницької області 

про притягнення до адміністративної відповідальності 
за порушення прав адвоката на інформацію 

(ст.24 Закону України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність»)
за період з 01.01.2022 по 31.12.2022

Всього звернень – 25

Складено протоколів
 за ч.5 ст. 2123 КУпАП - 10

Прийнято рішень про відмову
у складанні протоколу - 9

Припинено проваджень за заявою 
адвоката - 8

№
п/
п

Дата 
звернення 
до РАР ,
прізвище 
заявника

В чому полягало порушення права 
на інформацію, дата вчинення 

правопорушення
(позиція заявника)

Дата, вид рішення
 прийнятого відповідальною особою РАР 

за результатом розгляду звернення, 
(прізвище відповідальної особи РАР)

Дата та результат розгляду 
протоколу про 

адміністративне 
правопорушення 

1 17.02.2022

Керницька 
О.В.

Ненадання інформації розпорядником 
майна КП «Агрофірма «Проскурів» -
арбітражним керуючим Рудим А.М.,  
/Неправомірна відмова, 
бездіяльність/  27.12.2021

04.03.2022 – Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000001 відносно 
Рудого А.М. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(неправомірна відмова в наданні 
інформації) (Кручініна Н.С.)

2 28.02.2022

Журба М.В.

Невнесення державним нотаріусом 
Хмельницької районної державної 
нотаріальної контори Терлич О.Л. 
змін до свідоцтва про право на 
спадщину за законом.

02.03.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення. /Звернення адвоката до 
нотаріуса не містить ознак адвокатського 
запиту, адвокат просив внести зміни до 
свідоцтва про право на спадщину за 
законом/ (Кручініна Н.С.)

Рішення не оскаржене

3 13.04.2022

Сахнюк О.В.

Несвоєчасне та неповне надання 
інформації начальником 
Шепетівського РУП ГУНП Чубенко 
А.В., 12.04.2022

26.04.2022 –Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000002 відносно 
Чубенко А.В. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(неповне надання інформації) (Вагіна 
Н.А.);

26.04.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення за несвоєчасне надання 
інформації  у зв´язку з відсутністю складу 
(Вагіна Н.А.)

Направлено на розгляд в 
порядку Дисциплін.Статуту.
09.05.2022 – наказом ГУНП в 
Хмельницькій області №642 
встановлено факт вчинення 
дисциплінарного проступку, 
особу визнано винною, 
застосоване дисциплінарне 
стягнення.

Рішення не оскаржене

4 13.04.2022

Сахнюк О.В.

Несвоєчасне та неповне надання 
інформації начальником 
Шепетівського РУП ГУНП Чубенко 
А.В., 12.04.2022

26.04.2022 –Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000003 відносно 
Чубенко А.В. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(неповне надання інформації) (Вагіна 
Н.А.);

26.04.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення за несвоєчасне надання 
інформації  у зв´язку з відсутністю складу 
(Вагіна Н.А.)

Направлено на розгляд в 
порядку Дисциплін.Статуту.
09.05.2022 – наказом ГУНП 
№642 в Хмельницькій 
області встановлено факт 
вчинення дисциплінарного 
проступку, особу визнано 
винною, застосоване 
дисциплінарне стягнення.

Рішення не оскаржене

5 07.04.2022

Журба М.В.

Несвоєчасне надання інформації 
селищним головою Чорноострівської 
селищної ради Хмельницького р-ну 
Хмельницької обл. Дзісь М.С.,
 28.03.2022

27.04.2022 –Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000004 відносно 
Дзісь М.С. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(несвоєчасне надання інформації) 
(Заболотний А.М.)

09.05.2022 - постановою 
Хмельницького  м/р суду 
особу визнано винною, 
звільнено від 
відповідальності за 
малозначністю, усне 
зауваження, /суддя Порозова 
І.Ю., справа №686/8271/22/

6 04.05.2022

Гопка В.В.

Неповне надання інформації 
начальником сектору поліцейської 
діяльності №1 ВП№1 ХРУП ГУНП у 
Хмельницькій області Дулєповим 

17.05.2022 –Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000005 відносно 
Дулєпова С.О. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(неповне надання інформації) (Вагіна 

Направлено на розгляд в 
порядку Дисциплінарного 
Статуту.
21.06.2022 – наказом ГУНП 



С.О., 29.04.2022 Н.А.) №885 в Хмельницькій 
області встановлено факт 
вчинення дисциплінарного 
проступку, особу визнано 
винною, застосовано заходи 
дисциплінарного впливу.

7 12.05.2022
Гопка В.В.

Неповне надання інформації 
начальником Управління Державного 
агентства меліорації та рибного 
господарства у Хмельницькій обл. 
Полудняком А.О., 11.05.2022

24.05.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення у зв´язку з відсутністю 
складу правопорушення передбаченого ч.5 
ст. 2123 КУпАП (Вагіна Н.А.)

Рішення не оскаржене

8 01.06.2022

Сахнюк О.В.

Неправомірна відмова у наданні 
інформації директора Хмельницького 
НДЕКЦ МВС України Гандзюка 
А.Л.,
 01.06.2022

07.06.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення у зв´язку з відсутністю 
складу правопорушення передбаченого ч.5 
ст. 2123 КУпАП (відмова правомірна, 
стосувалася матеріалів отриманих під час 
здійснення кримінального провадження) 
(Вагіна Н.А.)

Рішення не оскаржене

9 03.06.2022

Новак Д.М.

Ненадання інформації головою 
Макіївської сільської ради 
Кам’янець-Подільського району 
Галачинським В.С.,  /Неправомірна 
відмова, бездіяльність/  13.05.2022

14.06.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 09.06.2022 про 
залишення звернення без розгляду 
(08.06.2022, після початку процедури 
розгляду скарги адвокату надана 
запитувана інформація (Заболотний А.М.)

10 17.06.2022

Гопка В.В.

Ненадання інформації 
заст.начальника Управління 
державного агентства рибного 
господарства у Хм-кій обл. 
Атаманчуком О.Л.,  /Неправомірна 
відмова, бездіяльність/  19.05.2022

05.07.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення у зв´язку з відсутністю 
події та складу правопорушення 
передбаченого ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(запитувана інформація надана адвокату 
18.05.2022 начальником управління) 
Полудняком А.) (Заболотний А.М.)

Рішення не оскаржене

11 12.07.2022

Чухась Д.О.

Несвоєчасне надання інформації 
начальником Головного управління 
Держгеокадастру у Хм-кій області 
Василенком В.М. 14.06.2022

26.07.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 25.07.2022 про 
залишення звернення без розгляду  
(Заболотний А.М.)

12 15.07.2022 

Вітюк В.Ж.

Неправомірна відмова у наданні 
інформації в.о. ректора 
Хмельницького кооперативного 
торговельно-економічного інституту 
Телячим Ю.В. 04.07.2022, 05.07.2022

18.08.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 17.08.2022 про 
відкликання звернення  (після початку 
процедури розгляду скарги адвокату надана 
запитувана інформація (Заболотний А.М.)

13 27.07.2022

Яценко С.С.

Ненадання інформації ректором 
Національної академії Державної 
прикордонної служби України (в/ч 
9960) Луцьким О.Л. /Неправомірна 
відмова, бездіяльність/  18.07.2022

10.08.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення у зв´язку з відсутністю в 
діях особи складу правопорушення 
передбаченого ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(запитувана інформація надана адвокату 
18.07.2022) (Заболотний А.М.)

Рішення не оскаржене

14 10.08.2022

Войналович 
О.М.

Ненадання інформації начальником 
відділення поліції №3 Хмельницького 
РУП ГУНП в Хм-кій області 
/Неправомірна відмова, 
бездіяльність/  18.07.2022

15.08.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення у зв´язку з відсутністю в 
діях особи складу правопорушення 
передбаченого ч.5 ст. 2123 КУпАП 
(Адвокатський запит не відповідає вимогам 
Закону – просив надати оригінал документу 
та інформацію, отриману під час 
здійснення кримінального провадження) 
(Вагіна Н.А.)
 

Рішення не оскаржене

15 08.08.2022

Чухась Д.О.

Ненадання інформації директором 
ТОВ «Системні Технології 
Майбутнього» Тринадцятко С.В. 
/Неправомірна відмова, 
бездіяльність/  07.07.2022

18.08.2022-Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000005 відносно 
Тринадцятко С.В. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
/несвоєчасне та неповне надання 
інформації 05.08.2022/ (Заболотний А.М.)

15.09.2022 – постановою 
Хмельницького м/р суду 
особу визнано винною, 
накладено штраф 25 НМДГ 
/суддя Лунь Р.В., справа 
№686/17420/22/

16 18.08.2022

Орендарчук 
В.О.

Неправомірна відмова в наданні 
інформації Славутським міським 
головою  Сидор В. Б. 05.08.2022

30.08.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 29.08.2022 про 
залишення звернення без розгляду  
(Заболотний А.М.)

17 07.09.2022

Новак Д.М.

Ненадання інформації начальником 
Головного управління 
Держгеокадастру у Хм-кій області 

20.09.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 14.09.2022 про 
залишення звернення без розгляду  



Василенком В.М. /Неправомірна 
відмова, бездіяльність/  12.08.2022

(Заболотний А.М.)

18 08.09.2022

Чулкова Н.К.

Ненадання інформації директором 
Хмельницького міського району 
електричних мереж Олійником С.В. 
/Неправомірна відмова, 
бездіяльність/  

29.09.2022-Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000006 відносно 
Олійника С.В. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
/неправомірна відмова в наданні 
інформації/ (Заболотний А.М.)

26.10.2022 – постановою 
Хмельницького м/р суду 
провадження закрито за 
відсутністю в діях особи 
складу правопорушення 
(суддя Антонюк О.., справа 
686/21108/22)

19 07.10.2022

Романюк 
В.М.

Неповне надання інформації в.о. 
начальника ГУ ДПС у Хмельницькій 
області Зленко І.В. 04.10.2022

27.10.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 27.10.2022 про 
залишення звернення без розгляду  
(Заболотний А.М.)

20 07.10.2022

Вагін Д.С.

Неправомірна відмова у наданні 
інформації начальником Управління 
Західного офісу Держаудитслужби в 
Хмельницькій області Марценюком 
А.А. 20.09.2022

20.10.2022-Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000007 відносно 
Марценюка А.А. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
/неправомірна відмова в наданні 
інформації/ (Заболотний А.М.)

24.11.2022 – постановою 
Хмельницького м/р суду 
провадження закрито за 
відсутністю в діях особи 
складу правопорушення 
(суддя Марцинкевич С.А., 
справа 686/22561/22)

21 20.10.2022

Бейлик А.Б.

Ненадання інформації директором 
ТОВ «Хмельницьке таксі» 
Проказюком А.О. /Неправомірна 
відмова, бездіяльність/, 20.09.2022  

03.11.2022-Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000008 відносно 
Проказюка А.О. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
/неправомірна відмова в наданні 
інформації/ (Заболотний А.М.)

16.11.2022 – постановою 
Хмельницького м/р суду 
провадження закрито за 
відсутністю в діях особи 
складу правопорушення 
(суддя Бацуца Т.М., справа 
686/23611/22)
27.01.2023 – постановою 
Хмельницького апеляційного 
суду скасована постанова 
Хм. м/р суду  від 16.11.2022, 
особа визнана винною, 
провадження закрито за 
спливом строку. 

22 11.11.2022

Романюк 
В.М.

Неповне надання інформації в.о. 
начальника ГУ ДПС у Хмельницькій 
області Зленко І.В. 09.11.2022

17.11.2022 - Рішення про відмову у 
складанні протоколу про адміністративне 
правопорушення у зв´язку з відсутністю в 
діях особи складу правопорушення 
передбаченого ч.5 ст. 2123 КУпАП (відсутні 
достатні підстави для висновку про 
надання неповної інформації) (Заболотний 
А.М.)

Рішення не оскаржене

23 01.12.2022

Керницька 
О.В.

Неправомірна відмова в наданні 
інформації директором ТДВ 
«Хмельницький завод будівельних 
матеріалів»  Кривдиком О.І. 
14.11.2022

13.12.2022-Протокол про адміністративне 
правопорушення ХМ №000009 відносно 
Кривдиком О.І. за ч.5 ст. 2123 КУпАП 
/неправомірна відмова в наданні 
інформації/ (Заболотний А.М.)

24.01.2023 – постановою 
Хмельницького м/р суду 
провадження закрито за 
відсутністю в діях особи 
складу правопорушення 
(суддя Порозова І.Ю, справа 
686/26951/22)
Мотиви суду: 
- «заслуговують на увагу 
заперечення…про порушення 
принципу змагальності в 
судовому процесі…»;
-  «суддею зроблено висновок, 
що метою АЗ є не надання 
правової допомоги клієнту, а 
створення вигідної позиції 
позивача за допомогою 
законодавчо завуальованого 
створення конфлікту 
інтересів для відповідача…»

24 09.12.2022

Підлісний 
О.В.

Ненадання інформації начальником 
Головного управління 
Держгеокадастру у Хм-кій області 
Василенком В.М.  /Неправомірна 
відмова, бездіяльність/, 14.11.2022  

16.12.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 15.12.2022 про 
залишення звернення без розгляду  
(Заболотний А.М.)

25 20.12.2022

Афадєєв В.В.

Неповне надання інформації 
начальником Служби у справах дітей 
Деражнянської міської ради  
Стадніком В.В. 30.11.2022

27.12.2022 - Розгляд звернення припинено 
за заявою адвоката від 26.12.2022 про 
залишення звернення без розгляду  
(Заболотний А.М.)


